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Oddajemy w ręce Czytelników drugą monografię  stanowiącą efekt pracy Studentów z Koła
Naukowego „Finanse i Podatki”  Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. W ciągu ostatnich
dwunastu  miesięcy, czyli od momentu wydania poprzedniej publikacji, sytuacja 
społeczno-gospodarcza w Polsce i na świecie uległa znacznemu pogorszeniu  z powodu
wybuchu pandemii wirusa SARS-CoV-2. W literaturze przedmiotu  można odnotować już
opracowania na temat wielowymiarowych skutków wirusa  i działań podjętych w jego efekcie,
jednak na klarowną ocenę  ekonomiczną warto poczekać do końca 2020 roku. Pojawiające się
nowe  problemy nakładają się na dotychczas istniejące wyzwania, które poprzez  pandemię
uległy nasileniu. Wśród nich należy wymienić zjawisko luki  podatkowej, niejasne i niestabilne
prawo podatkowe, politykę zdrowotną  państwa, nadużycia i oszustwa finansowe czy problemy
przedsiębiorstw  związane z płynnością finansową. 

Książka  składa się z dwóch części, w których zawarto dziewięć rozdziałów.  Pierwsza z nich
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zatytułowana Ocena i skutki władztwa podatkowego państwa  i samorządu terytorialnego
obejmuje tematy związane z problemem luki  podatkowej zarówno w podatkach pośrednich, jak
i bezpośrednich, ryzyka  podatkowego będącego skutkiem niestabilnych przepisów prawa, a
także  samodzielności finansowej gmin oraz oceny wybranych elementów systemu  ochrony
zdrowia w Polsce. Natomiast w części drugiej - Instrumenty  wykrywania nadużyć i oszustw
finansowych a ocena sytuacji finansowej  przedsiębiorstwa – skupiono się głównie na
problemach związanych z  oszustwami finansowymi. W tej części omówiono zagadnienia
dotyczące roli  kontroli wewnętrznej oraz audytu wewnętrznego w wykrywaniu oszustw 
księgowych; oszustw finansowych w korporacjach na świecie i w Polsce, a  także
funkcjonowania piramid finansowych oraz znaczenia płynności w  zarządzaniu
przedsiębiorstwem.

Link do wersji online
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